
En del behöver mer för att få lika mycket

Svenska som andraspråk

Inkludera nyanlända elever

Hur kan vi skapa förutsättningar för en inkluderande skolgång för

våra nyanlända elever? Vilket stöd behövs för att möta elevernas

olika behov?

Boken innehåller en genomgång av de framgångsfaktorer som

gynnar nyanländas lärande och skolframgång. Den ger även förslag

på hur all personal i skolan tillsammans kan skapa en inkluderande

och demokratisk lärmiljö.

Svenska som andraspråk

Vilka elever ska få undervisning i svenska som andraspråk? Hur kan

undervisningen i svenska som andraspråk organiseras? Hur bedömer

man om en elev ska läsa svenska som andraspråk? Hur upprättar man

rutiner för ämnet svenska som andraspråk?

Den här boken är ett stöd i arbetet med att utveckla organisationen

av, och undervisningen i, svenska som andraspråk i grundskolan.

Svenska som andraspråk i praktiken ger nycklar till förskolans unika

möjligheteter att arbeta med språkutveckling. Här finner du

handfasta exempel på planering, genomförande och uppföljning

med fokus på ett rikt och nyanserat ordförråd. Utgångspunkten är

att det språkliga samspelet mellan personal och barn är avgörande

för barns kommunikation och språkutveckling. Målet är att främja

den språkliga bredden likaväl som det språkliga djupet hos barn för

att nå en mer likvärdig undervisning.

Svenska som andraspråk i praktiken

https://shop.larum.fi/webbshop/facklitteratur/inkludera-nyanlanda-elever-larpocket
https://shop.larum.fi/webbshop/facklitteratur/svenska-som-andra-sprak-larpocket
https://shop.larum.fi/webbshop/facklitteratur/svenska-som-andra-sprak-i-praktiken


Skrivloket

I Skrivloket får nyanlända elever i årskurs 1-3 lära sig att

skriva enkla beskrivande, återgivande och berättande texter.

Eleverna arbetar med stöttande meningar och modelltexter

på olika sätt och skriver egna texter utifrån modelltexternas

struktur. Skrivloket består av två arbetsböcker. I Station 1 får

eleverna skriva enkla beskrivande texter. De börjar med att

skriva korta texter som de sedan kombinerar till längre

sammanhängande texter. I Station 2 är modelltexterna längre

och kraven på elevernas egen produktion högre. Eleverna får

bland annat beskriva ett djur och skriva en kort berättelse.

Heja! Ljuda och läs på svenska åk 1-6

Heja! Ljuda och läs kan användas från första dagen i skolan,

vilket innebär att eleverna inte först behöver ha tillägnat sig

ett grundläggande ordförråd på svenska. Läromedlet består av

en lärarhandledning och en elevbok. I elevboken arbetar

eleverna med bokstäverna och ljuden i en strukturerad

arbetsgång. Eleverna får:

koppla bokstav till ljud

forma bokstaven

läsa och skriva ord

läsa och förstå ord och meningar

öva uttal.

Sva-lådan Tala: åk 4-6

Lådan innehåller kort med 60 muntliga övningar. Övningarna

bygger upp elevernas ordförråd och utvecklar den muntliga

förmågan. Korten kan användas som uppstart av en lektion, som

pausuppgift, som avslutning på en lektion och som extrauppgift.

Eleverna arbetar två och två och samarbetar på olika sätt i

övningarna.

Lärarhandledningen innehåller en beskrivning av de teorier

som läromedlet lutar sig mot. I handledningen finns också en

bokstavsgenomgång som beskriver språkljuden och varför de

presenteras i en viss ordning. Det finns även tydliga

instruktioner till arbetet med elevboken. I slutet av

handledningen finns kopieringsunderlag.

https://shop.larum.fi/webbshop/laroamnen/skrivloket-ak-1-2-station-1
https://shop.larum.fi/webbshop/laroamnen/heja-ljuda-och-las-pa-svenska-ak-1-6-elevbok
https://shop.larum.fi/webbshop/laroamnen/sva-ladan-tala-ak-4-6


Nyanlända elever behöver få möjlighet att kunskapsmässigt

komma ikapp sina jämnåriga kamrater så snabbt som möjligt.

För att lyckas med detta behöver de arbeta med språket på

flera olika nivåer samtidigt; de behöver utveckla basen och

utbyggnaden av språket parallellt. Fördel är ett läromedel i

svenska som andraspråk som ger eleven den möjligheten.

Fördel Start är en bildordbok bestående av sex kapitel med

övningar som eleven kan arbeta med på egen hand.

Fördel start åk 7-9

Interaktionskorten innehåller frågor och uppmaningar som

eleverna stöter på under sin första tid i ett nytt land och i en ny

skola. Eleverna får möjlighet att träna på att ställa frågor och

formulera egna svar med hjälp av korten. Korten är indelade i

olika nivåer för att passa alla elever. Det generösa antalet kort

möjliggör arbete på individ-, par-, grupp- eller klassnivå i olika

typer av aktiviteter.

Interaktionskort Sva Nybörjare

Förstå språket, matematik

Förstå språket Matematik är en lärobok som passar elever

som behöver utöka sina kunskaper i svenska språket och

samtidigt erövra skolspråket i matematik. Eleverna får lära

sig ord och begrepp som är relevanta för undervisningen i

matematik för årskurs 7-9. Övningarna är både språk- och

kunskapsutvecklande med fokus på ordförståelse och

kommunikation.

I Förstå språket NO/SO får eleverna lära sig svenska

samtidigt som de lär sig att använda ord och begrepp

kopplade till ämnena. Övningarna i boken är språk- och

kunskapsutvecklande med fokus på svenska som

andraspråk. Förstå språket är i första hand avsedd för

nyanlända elever i åk 7-9 och språkintroduktion. Till Förstå

språket NO/SO för nyanlända finns ett kostnadsfritt

lärarstöd som du kan du ladda ner.

Förstå språket, NO/SO för nyanlända

https://shop.larum.fi/webbshop/laroamnen/fordel-start-svenska-som-andrasprak-for-nyborjare-ak-7-9
https://shop.larum.fi/webbshop/laroamnen/interaktionskort-sva-nyborjare-
https://shop.larum.fi/webbshop/laroamnen/forsta-spraket-matematik


Besök Lärums materialutställningar 
Kom och bekanta er med läromedel och material för

barn med behov av stöd.

Kom ensam eller tillsammans med dina kollegor. Fynda

och handla i vår loppis.

Kom överens om en tid för besöket på förhand. Meddela

gärna om du har särskilda önskemål angående material.

Nordenskiöldsgatan 18 A

Helsingfors

tfn 040 751 46 94

alexandra.frisk@larum.fi

Storalånggatan 60

Vasa

tfn 050 360 21 68

susanne.nygard@larum.fi

Vår hemsida:

larum.fi

Beställ material direkt från vår
webbshop!

shop.larum.fi

Lära svenska är en serie böcker som riktar sig till elever som nyligen kommit till Finland

och som snabbt behöver bygga upp sitt ordförråd.

I textböckerna får eleverna möta mycket lätta texter med förförståelse i bilder. Språket är

repetitivt och det gör att ord, meningar och fraser blir lätta att komma ihåg. I slutet av

varje bok finns en bildordlista där viktiga ord ur texten repeteras. 

I arbetsböckerna Lära svenska skriva 1 och 2 får eleverna lära sig 200-300 vanliga svenska

vardagsord. Till alla övningar finns en "nyckel" och alla ord kan hämtas i en ordbank på

sidan. På varje sida finnas en läraranvisning som beskriver hur övningen är tänkt.

Lära svenska

Språkspel - språkutveckling i svenska

Med Språkspel – språkutveckling i svenska utvecklar barnen sin

språkliga förmåga på ett enkelt och lustfyllt sätt. Språket övas bäst

i samspel med andra människor. Spelet fokuserar på att öva

förmågan att följa en instruktion, träna uttal med munmotoriska

övningar, utveckla ordförrådet och reflektera kring egna åsikter

och känslor.

mailto:susanne.nygard@larum.fi
https://shop.larum.fi/webbshop/laroamnen/modersmal-och-litteratur/laromedelsserier-2/lara-svenska
https://shop.larum.fi/webbshop/laroamnen/sprakspel-sprakutveckling-i-svenska

